2^a Lingua continentia difficultas, et lapsus facilis, Job, 100, 2: Concepit sermones tenera quis poterit? Loquendi pruritus in homine vehementissimus, et difficilis cibibit, VI, 293, 1; XX, 153, 1. Lingua indomabilis est, IX, 537, 1; XX, 152, 2: Omnis enim natura bestiarum, et vulturum, et serpentium, et ceterorum domantur, et domita sunt a natura humana. Linguan autem nullus hominum domare potest. Linguan domare difficultum, Job, 48, 2. Lingua lubricum instrumentum, 48, 2; 175, 2. Eius lapsus facilis, IX, 407, 1: Beatus vir qui non est lapsus verbo ex ore suo, Job, 749, 1

Respondens autem Job Domino, dixit: Qui leviter locutus sum, respondere quid possum? Manum meam ponam super as meum. Unum locutus sum, quod ultimam non dixissem, et alterum, quibus ultra non addam. Lingua lapsus multiplex et periculosa, IX, 876, 2: Beatus... qui lingua sua non est lapsus, et qui non servivis indignis se. Lingua offensa facilissima est ob quaeratas causas, XX, 137, 1, 2. Lingua præcata alibi frequenter, difficulter cursor, Psalm. I, 206, 1: Quis est homo qui vult vitam; diligat dies videre bonos? Prohibe linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum.

3^a Lingua frenatio quanti sit momenti, XX, 139, 1: Si quis in verbo non offendit, hic perfectus est vir; potest etiam freno circundare totum corpus; si autem equis freno in ore mittimus ad consentiendum his, et omne corpus illorum circumferimus. Ecce et naves cum magna sint, et a ventis validis minentur, circumferuntur a modico gubernaculo, ubi impetus dirigitur voluerit. Ita et lingua modicum quidem membrum est, et magna exaltat. Ipsa franco comparatur, ibid. Ea refrantria refrenant omnes passiones motusque animi, ibid. Lingua regenda est vir perfecto, XVII, 89, 1: Et caperunt loquasi, potest Spiritus sanctus datus aliqui illis. Eam moderans est vir sapiens et perfectus, V, 554, 1, 2: Qui moderatur sermones suos, doctus et prudens est; et pretiosi spiritus vir eruditus, XX, 137, 1, 2: In multis offendimus omnes; si quis in verbo non offendit, hic perfectus est vir. Eam qui potest colibet, poterit et reliquos affectus suos collibet, VI, 293, 1, 2. Eius custodia necessaria paradisum amissum recuperare volentibus, V, 375, 2; 450, 2: Lingua placabilis lingum vita: qua autem immoderata est, conteret spiritum. Loquendi prudentia maxima incommoda vitantur, Psalm. II, 264, 2: Iucundus homo qui miseretur et commodat, disponet sermones suos in iudicio; quia in aeternum non commodebitur. Eius perfectio ultimo acquiritur, V, 533, 2: Lingua sacerdoti quare maxima custodienda, XVIII, 369, 4. Eam refrantria reliquias, XX, 88, 2: Quanta prudentia in usu lingua abhinda, Job, 48, 2: In omnibus his non peccavit Job tabitis suis.

4^a Qua sint mediae copienda ad linguam refranrandam et bene regendam. Primo. Lingua continentia a Deo postulanda. Lingua Deo dirigatur, V, 480, 2 et seq: Hominis est animam præparare, et Domini gubernare linguan; 493, 1: Lingua solum per gratiam Dei dominatur, X, 59, 2: Kam Deus domat, non homo, et quomodo, XX, 152, 2: Linguan autem nullus hominum donare potest. Lingua continentia dicenda est Deo, eaque freno representatur, XIV, 544, 1: In die illa erit quod super frenum equi est, sanctum Domino. Lingua eruditia est ingens. Dei donum oratione comparandum, XI, 596, 2: Dominus dedit mihi linguan

cruditum, ut sciam suscitare cum qui lessus ex verbo. Lingua et aures ut spiritualiter aperiantur, orandus est Deus, XV, 694, 1: Et supniciens in cordum (Jesus), ingenuit, et ait illi: Ephphetha, quod est adaptare. Et statim.... solutum est vinculum lingue ejus, et loquebatur recte. Loqui voluntas Dei auxilium imploret, X, 62, 2: Lingens sine Deo nihil persuadere potest audientibus, V, 481, 2: Lingua Deum laudans est merces studii sapientiae impensis, X, 565, 1: Dedit mihi Dominus linguan mercedem meam, et in ipsa iudicabit eum.

Secundo. Lingua ut frenestratur, os occiduntendum, X, 62, 1: Sepi aures tuas spinis, et linguan nequam noli audire, et ori tuo facita ostia et servis. Obsignanda est et sigillanda, 63, 1 et seq. Epis clausura sunt labia, dentes, ratio, lex, timor dei, silentium, VI, 293, 2. Loqui docemur silentio, VII, 137, 1: Tempus lacandi, et tempus loquentis. Lingue in ore situ homines docet silentium, XX, 74, 2 et seq. (Vide SILENTIUM).

Tertio. Loquela prudens magnam requirat circumspectionem, V, 296, 2: In multis loquo non derile peccatum, qui autem moderatur labia sua, prudenterissimus est, Psalm. I, 249, 1: Dixi: Custodiam vias meas, ut non delinquam in lingua mea. Lingula in homine est actus consilii et ratiocinis, IX, 478, 2: Consilium, et linguan, et oculos, et aures, et cor dedit illis excogitandi, et disciplina intellectus reprobet illos. Lingua quomodo tributar cogitare, Psalm. I, 345, 1 et seq: Tota die injustitias cogitavit licet tua. Lingua quomodo meditetur justitiam Dei, Psalm. I, 219, 2: Et lingua mea meditabitur justitiam tuam, tota die tandem tuam. Lingua loqui iudicium, et os mediari sapientiam, quid, Psalm. I, 236, 1: Os justi meditabitur sapientiam; et lingua ejus loquetur iudicium. Lingua superbo et arroganter querit sibi ruinam, V, 544, 2. Lingua nostra erit ut lingua Christi, si in docendo et monendo Christi mansuetudinem imitemur, 571, 2. Loquendi tomus quod esse debeat, V, 368, 2. Loquendi quando tempus sit commodissimum, XI, 447, 1. Loquendi ad alios praxis, V, 507, 1: Cor sapientis erudit os ejus, et labia ejus adat gratiam. Loquendum semper de Deo et ubi oportet, IX, 291, 1: Et in sensu sit tibi cogitatio Dei, et omnis narratio tua in præceptis Altissimi. Item opportune, 557, 2: Est tacens, non habens sensum loquelas; et est latens, sciens tempus aptum. Loquela contraria morti que dicatur, IX, 601, 2: Esi et alia loqua contraria morti, non inventari in hereditate Jacob.

LINGUA MARIS. Lingua maris est sinta maris, XI, 271, 1, 2. Item scopuli et promontoria, ibid.

LINIFICUM. Linificium est opus feminarum, VI, 495, 1, 2.

LINGER. Liniger cur dieci sint sacerdotes Egypti, XIV, 274, 1.

LINTEUM, LINTEAMINA. Linteamina Judæam qualia erant, XI, 141, 1. Linteum cum se Dominus præcinxerit lavans pedes discipulorum, XVI, 523, 2. Lineta Christi manserunt in sepulcro, XVIII, 400, 4.

LINEA VESTIS. Linea tunica sacerdotis quid lenotet symbolice, XXI, 30, 1. Ea tantum usque ad crura descencebatur, *ibid.* Cur dicatur poderis, *ibid.* Linea vestis sacerdotum sanctitudinem denotat, XII, 834, 1. Linea vestis angelii apparetur Danieli ejus puritate et innocentiam significat, item Machabaeorum sacerdotum et laborum, XIII, 137, 4.

LINUM. 1. Linum non sentit tineas, VI, 284, 1. Semper injuria fit melius, XXI, 1. Linum crudum erat vestis pauperum, VI, 326, 2. Lini usus in sacris erat apud Egyptios, XI, 317, 2.

2. Linum quid allegorice designet, VI, 497, 4. Linum mundum et candrum quid denotat, XXI, 293, 2. Est symbolum castigationis carnis, 511, 2. Linum est symbolum sanctitatis et patientie, I, 697, 4.

LINUS (S.). Linus primo fuit S. Pauli, deinde S. Petri socius: hunc in pontificatu proxime succedit, XIX, 317, 2. S. Linus quando martyrio effектus, IX, 9, 2.

LIPPIENS, LIPPUS. Lippientem intuens cur lippiat, IX, 383, 2. Lippus tropologe quis, I, 293, 4.

LIPSANA. Lipsana SS. Abundii et Abundanti ad domum professam societatis Jesu Roma translati, IV, 418, 2. Lipsana SS. septem fratrum Machabaeorum in templo S. Petri ad vincula Romæ requestrant, IV, 529, 2; 535, 2. Et Colonia Agripina, *ibid.*

LIPTOTE. Liptotete quoq; figura rhetorices sit, XIV, 81, 4.

LIQUATIO. Liquatio ecclorium in fine mundi, XX, 485, 1; 486, 4.

LIQUEFACTIO. Liquefactio animæ quaenam, VIII, 113, 2. Quomodo fiat, *ibid.*, 2.

LIQUOR. Liquor e sanctorum corporibus manus, XI, 762, 1, 2. Liquor modicus ex reliquis S. Lucas scaturit, eoque indice sunt repertæ, XVII, 63, 2.

LIS, LITIGIUM, LITIGIUM. 1^o Litterum origo, et damna, *litis* vox dicta a contentione limitis, VI, 310, 2. Plurimæ oruntur ex impiorum improbitate et dicacitate, *ibid.*: *Judicium determinat causas;* et qui imponit statu silentium, iras mitigat. Atem sibi accersunt, qui negotiis se immiscunt, X, 78, 2: *Qui concut multa agere, incidel in judicium.* Liti dans inirium, causa est omnium malorum inde sequentium, V, 537, 1: *Qui dimittit aquam, caput est iurgorum, et antequam patiatur contumeliam, judicium deserit.* Eius initia succinda, nec ipsa ulterius prosequenda, *ibid.*, 2.

2^o Non tam cito componitur, quam inchoatur, *ibid.* Ea fugienda, *ibid.* Non temere assumenda, et inchoata cum honore succinda, IV, 46, 2. Honor

est homini qui separat se a contentiōnibus: omnes autem studi miscentur contumelias. Litura donna, *ibid.* Primo, mille afferunt cursus, molestias, errores, pericula, ignominias, profusiones opum, etc.; secundo, afferunt pacem et charitatem, tertio, lites, nisi succidantur, crescant in immensum, finisque immortales et irreconciliables; unde similes sunt serpenti; quartu, lis cum proximo parit item internam cum animo, 46, 2; 47, 1. Lites multæ generant peccata; V, 544, 1, 2 et seq.: *Qui meditatur discordias, diligit rizas;* et qui exaltat ostium suum, querit ruinam. Lis item seriali, X, 52, 2 et seq.: *Abstine te a lite, et minue peccata: homo enim iracundus incendit item, et vir pectoral turbabilis amicus, et in medio pacem habentibus immittit inimicitiam.* Secundum enim ligna silva, sic ignis exardescit: et secundum virtutem hominis, sic iracundia illius erit, et secundum substantiam suam iram suam. Est similis scintilla, 53, 1. Multas fraudes, odia et alia peccata creat, X, 52, 2. Litigantium plurimæ et continuæ expense sunt, V, 539, 1. Sibi mutuo probra et vita aggreditur, VI, 46, 2. Eorum anima perpetuus est in motibus, 47, 1. Lites sum velut bella, XX, 470, 4: *Unde bella et lites in vobis: Nonne hinc? ex concepcionibus vestris, que militant in membris vestris?* Lites etiam justæ in commoda, quando lis justa suscipitur et sine peccato, XVIII, 292, 2; 293, 1: *Jam quidem omnino delictum est in vobis, quod judicia habetis inter vos. Quare non magis injuriam accipitis? Quare non magis fraudem patimini?* Lites fratum sunt gravissimæ et inexpugnabiles, quare, V, 580, 4; 582, 1. Lites ieiunias pauperibus intentans, non eri impunitus, 330, 2: *Manus in manu non erit innocens malus.* Litigi episcopum dedecet, XIX, 214, 2: *Opore ergo episcopum irreprehensibilem esse...* non litigiosum.

2^o Cum quibus non litigandum. Non est litigandum cum impiis et malignis, VI, 237, 1, 2: *Non contendas cum pessimis, ne annuleris impios.* Cum potente non litigandum, IX, 261, 1: *Non litiges cum homine potente, ne forte incidas in manus illius.* Nec cum divite, 272, 2: *Non contendas cum viro luxurippe, ne forte contra te constituit ille tibi.* Nec cum homine loquace, 263, 2: *Non litiges cum homine linguo, et non strues in ignem illius ligna.* Nec cum arrogante, 264, 2.

LITANIE. Litaniarum antiquitas, IV, 168, 1. Litanie in libro Judith astrinuntur, 334, 2. Litaniæ septemplices Romæ in ingloria luci indixit S. Gregorius Papa, XIII, 499, 1. Earum usus prisca astrinunt, *ibid.* Litaniæ majores sanxit Carolus Magnus celebrandas, item Concilium Moguntinum, *ibid.*

LITARE. Litare in sacris est rite sacrificare, II, 43, 2.

LITIFREDUS (S.). S. Litifredus episcopus Tidensis singulari fuit patieatis, X, 23, 2.

Locus est conservatus rei locate, IX, 396, 1. Locorum mutatio vana, Psalm. I, 59, 1, 2: *In Domino confidit, quomodo dicitis anima mea: Transmigra in montem, sicut passer.* Loci stabilitas necessaria ad virtutis perfectionem, VI, 337, 2: *Sicut avis transmigrans de nido suo, sic vir qui derelinquit locum suum.* Reute locus mutatur ob tres rationes; ob necessitatem, ob utilitatem, ob pietatem, 336, 2. Locus non beatus neque sanctificatus, XII, 66, 1, 2. *Bonæ facit vias vestras, et studia vestra: et habitat obiscum in loco isto.* Nolite confidere in verbis mendaci, dicentes: *Tempum Domini, templum Domini, templum bonum est.* Locus non fuerit sanctos, XVI, 148, 2: *Reveri sunt autem septuaginta duo cum gaudio dicentes: Domine, eliam demona subiecuntur nobis in nomine tuo.* Et ait illis: *Videbam Satanam sicut fulgur de celo cadentem.*

In locis excelsis orantur sancti, XVII, 233, 1, 2: *Ascendit Petrus in superiora ut oraret civitas lauream sextam.* In loco omni orare possumus per orationes jaculatorias, XIX, 200, 2: *Volo ergo vivos orare in omni loco, levantes puras manus sine ira et dissipatione.*

Anomias loci ubi mors advenit, ejus acerbitatem adaugit, XVI, 119, 2. Quomodo locum Apostoli parare vadat Dominus, cum in celo molta sint mansiones, 540, 1. *In domo Patris mei mansiones multæ sunt, si quominus diximus vobis: Quia vado parare vobis locum.* Locus Jude prius quis dicatur, in quem abit, 72, 1.

^{2o} Locus sumptus pro certa aliquo regionis parte. Locus ubi planxit Jeremias ubi sit, est templo exornatus, XII, 341, 1. Locus in quo Christus baptizatus fui, nobili monasterio et templo fuit decoratus, XV, 410, 2. Quis fuerit ille locus, *ibid.* Locus horum in quo Christus oravit Patrem, dum paveret, describitur, 570, 1. Locus quo Christus colos ascendit, nunquam se patitur tegi, XVII, 63, 4. Locus ille Romæ, in quo alias Christo nascente oleum fluxit, fuit olim pentecontaria, XI, 452, 2.

^{3o} Locus pro ordine prioritat; sumptus. De loco contentio vitanda, quietis causa, VI, 260, 1: *No gloriosus apparet coram rege, et in loco magnorum ne stetaris.* Locus in convivio accipiens, quem heros assignavit, XVI, 195, 1: *Cum vocatus fueris, vade, recumbre in novissimo loco: ut, cum veneris qui te invitavimus, dicat tibi: Amice, ascende superius.* Locus imus centrum est humili, XI, 626, 1: *Estque locus Christi, ideoque nobilissimus, ibid.* Locus creaturest est nihil, *ibid.* (Vide HUMILITAS).

^{4o} Locus sumptus pro quadam libri parte. Loca aliquot Scripture in quibus versio Septuaginta a Vulgata plene differt, XIV, 205, 2; 206, 1 (Vide SEPTUAGINTA, VULGATA). Locus quarti libri Esdra, cap. IV, vers. 35, de animalibus sanctorum in promulgatione, 633, 2 (Vide DIVITIA).

uariis detinendis donec impletur numerus electorum, explicatur, IV, 262, 1, 2. Item locus, cap. VI, vers. 49, ubi dicitur Deus die quinto generos mundi conservasse duas animas, etc., *ibid.* item cap. VII, etc., *ibid.* et seq.

^{3o} *Locus metaphoriae sumptus.* Locus vocatur vite institutum, in quo quis Deo servit, IX, 353, 1: *Ne manseris in operibus peccatorum, confide autem in Deo, et mane in loco tuo.* Locum dare diabolo, quid sit, XVIII, 64, 2: *Nolite tecum dare diabolo.* Quid sit locum ira dare, 214, 2: *Non vosmetiios defendentes, charissimi, sed date locum ira.*

LOCUTIO (*Vide Loqui*).

LOCUSTA. ^{1o} Locustarum natura deserbitur, XI, 501, 1, 2; XXI, 199, 2; 204, 2; 205, 1, 2. An nascentia ex eruca, XIII, 484, 2. Locusta locustarum est soboles locusta, scilicet atelabas, XIV, 195, 2. Variae sunt locustarum species et forme, XXI, 205, 4. Eruca nonnullae canunt at cicada, XV, 97, 1. Locusta conjunctio et concorditer vivunt, IX, 670, 2. Quam sint noxie, 206, 2. Comparatur equis et equitibus, XIII, 485, 4. Earum turma et aies, VI, 459, 1; 462, 4; 463, 2; 464, 2; XIII, 494, 4. Nihil est eius inimicum, XIII, 494, 2. Arrodat plenumque arborum cortices, 486, 1. Sepe praemuntant hostium adventum et bellorum stragam, hic valet per divinatrices vocantur, 482, 2. Id varis exemplis probatur, 483, 4. Eas immittit Deus, et devorat ays seleucus, I, 65, 2. Eas multi sancti precibus suis abegerant, XIII, 481, 2.

^{2o} *Locustis vescebant multi Orientales, XV, 97, 1.* Eas comeduntur Iudei et aliae gentes, II, 69, 1. Qualis sit hic cibus, *ibid.* Quomodo coquuntur, XV, 97, 4.

^{3o} *Locusta quid homines doceat, VI, 462, 1, 2.* Sunt typus militum, 463, 2. Et anachoretarum et Genitulum, 464, 2. Et humilium, *ibid.* Item Christi, 465, 1. Locusus comparatur homo propter duodecim analogias, IX, 501, 1, 2.

Locustae mystice adulatores et mendaces significant, I, 514, 2. Locustae sunt symbolum concupiscentiae et cupiditatis, XXI, 199, 1. Iis assimilantur haereticis heresiarchae, 201, 1 et seqq. Ipsi vero illis assimilant monachos, 202, 2.

Locusta de puto abyssi egerientes qui sint, XXI, 199, 4. Sunt veri dracones, 203, 2 et seqq. Eas veras fore etiam est probable, 204, 2. Sed eas diriget diabolus Abaddon, 205, 1.

LOCUTIO (*Vide Lingua, Loqui*).

LOGOMACHIA. Logomachia hereticorum, XIX, 254, 2.

LOGOS. Quam diversa significat, et ea omnia attribuuntur Verbo, id est Filio Dei, XVI, 296, 1, 2 et seqq.; XVII, 45, 4; XX, 313, 1, 2; 514, 1, 2 (*Vide Verbum*).

LOIS. Lois avia S. Timothei, quid latine sonet illa vox, XVIII, 272, 2.

LOLIGO. Loligo piscis nigrum humorem emittit, IX, 375, 2.

LOLIUM. Lolium est idem quod zizania, XV, 327, 1. *LOMENTUM.* Lomentum est farina fabacea, ejus erat usus ad erugando corpora, VI, 280, 4.

LONGANIMIS, LONGANIMITAS. ^{1o} Longanimitas Dei, IX, 475, 1. Longanimitate Dei abutuntur homines, Job, 329, 2. Longanimitatem Dei imittere vir sanctus, III, 637, 2 (*Vide Deus*).

^{2o} Longanimitas patiens quomodo differat, IX,

175, 2. Longanimitas est vir prudens, V, 555, 2. Qui moderatur sermones suos, doctus et prudens est: et pretiosi spiritus vir eruditus. Est magnanimus, VI, 13, 2: *doctrina viri per patientiam noscitur.* Longanimes sunt magnanimi et tardi ad iram, V, 434, 1. Qui patiens est, multa gubernatur prudentia; qui esten impatiens est, exaltat stultitiam suum. Longanimitas tantalis necessaria est, IX, 93, 2: *Sustine sustentatione Dei; confidere Deo, et sustine, ut crescas in novissimo vita tua.* Longanimitate superant omnes hostes tam corporis quam anime, IV, 450, 2. Longanimitas Romanorum in domanda Hispania, *ibid.*

LONGEVITAS. ^{1o} Longevi erga essent homines ante diluvium, XIII, 13, 1. Longevitas hominis et animalium, qua: X, 108, 1. Longovitas quorundam piscium, XIV, 216, 4. Longeva sunt bile carens, X, 108, 1. Longevitatis mater est sotrietas, X, 266, 2; XIII, 13, 1. Longovi prius primi praecones Evangelii, XI, 755, 2.

^{2o} Longevitas filii origines quenam promissa. II, 418, 2. Ipsius ea quasi quadam talione naturae competit, *ibid.* Longevitas timori Dei tribuitur et merces, VI, 138, 2. Eius tria documenta et pharmaca a Galeno data, V, 548, 1. Datur a melle cuius usus vitam diutius producit, VI, 230, 2; 232, 2. Longevitatem prius promissam, bonis spiritualibus Deus compensat, XIX, 234, 1. Longevitatem sibi prominentium vanitas, XX, 189, 2.

LONGINUS centurio. Longinus an sit miles qui lancea Christi latus aperul, eumque Filium Dei esse agnoscit, XIV, 314, 1. Longinus centurio morte Christi visa eum Deo Filium confessus est, et eum resurrexisse asseruit, XV, 636, 2; 655, 1.

LONGINUS miles apparitor ad supplicium S. Pauli. Longinus a Paulo ad necem ducto conuersus est, XVIII, 42, 4.

LONGITUDO, LONGUS. Longitudo stricto sensu de la latitudine, XIV, 414, 2. Longitudo maxime signum est prudentis, longitudo animi sapientiae, VI, 13, 1. Longi sapientiae amentes sunt, breviores, ingenio meliores, XIV, 3, 4, 2.

^{2o} Longitudo dierum symbolice aeternam beatitudinem denotat, V, 88, 4. Longitudo et latitudo existens civitatis mystice exponitur, XXI, 377, 1.

^{3o} Longi sermones sunt pusillanimis tadiosi, 524, 1 (*Vide Sermo*).

LONGOBARDI. Longobardos an Narses in Italiam evocari, XXI, 231, 1; 329, 4.

LOQUACITAS, LOQUELA. *Vide Lingua.*

LOQUI, LOCUTIO. ^{1o} *Loquor et dico qui differant, XVI, 519, 4.* Loqui a semetipso quid sit, 578, 1 (*Vide Lingua*).

^{2o} *Locutio tecum, et aperire tabia sua tibi.* Loquitur Deus hominibus tripliciter, XXI, 18, 2. Locutio Dei ad animam quomodo fiat, XIII, 246, 1.

Ea locutio describitur, *ibid.* Loqui ad cor, quid sit Scriptura pharsi, 316, 2: *Propter hoc ecce ego lactabo eum, et ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor eus.* Loqui ad cor blandiri, XI, 488, 4: *Locutum ad cor Jerusalem, et audecate eam.* Quoniam loquatur Christus in nobis, et quam efficaciter, XVI, 279, 2: *Ei dixerunt ad invicem (duo discipuli): Nonne eorū nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via, et aperire nobis Scripturas?* Loquutio significat tria, XII, 20, 2: *Ei loqui iudicia mea cum eis, super omnem malitiam eorum qui dereruerunt me.*

^{3o} Quomodo cum angelis loquatur Deus, et angelum cum Deo, Job, 24, 2. Locutio angelorum quomodo fiat, XIV, 511, 1 (*Vide Angel. Disc.*)

LORA. Lora est iota acina, XIII, 326, 2.

LORAMENTUM. Loramenti quodvis vinculum significat, IX, 556, 1.

LORICA. Lorica est iustitia, XI, 696, 4. Lorica justitiae qua sit, XVIII, 679, 2. Lorica spiritualis est fides et caritatis, XIX, 138, 2. Lorica equestris exercitus in fini secuti gravissatur in impios quatuor future, XXI, 214, 1, 2.

LOT. Lot charitas erga hospites, I, 228, 4. Deinde fuit hospitalitati, 227, 1, 2. Lot quando agnoverit se angelos hospitiū receperisse, XIX, 314, 1.

An peccaverit offering filias suas stupri, I, 227, 2 et seqq. Quia in peregrinis misericors fuit, miserericordiam a Deo inventi, XI, 302, 1. Cur, dum educitur et Sodoma, veterum respiceri, I, 229, 2. Uxor eius quomodo respondeo peccaverit, 233, 1.

Quoniam in statuum salis versa, *ibid.* Quia de causa, *ibid.*, 2. An etiam ejus anima in salis statuum conversa, *ibid.* Lot et Sodoma fugiens, symbolum est vere penitentis, IX, 183, 1. Ebrietas Lot post Sodoma incendiū quale peccata fuere, I, 233, 2. An ejus filia excusare a peccato, *ibid.*, 1, 2. Lot posteritas Israhelis non accensebat, V, 537, 4.

LOTHARINGIA. Lotharingia dux modernus initium ducatus a Deo auspiciatus, varias leges sanctas tulit, IX, 528, 4.

LOTIO, LOTUS. ^{1o} *Lotio aquae purificatio antiqua, Job, 231, 2; 242, 4.* Lotus quomodo Israel sit a Deo, XII, 608, 4. Lotio crebre Pharisaeorum superstitione, XV, 349, 2; 693, 1. Et ritus earum, *ibid.* Forum lotiones crebre inter epulas, 634, 2. Ad lotram operabatur olim strenue mulieres cum ancillis et puellis, VI, 503, 4. E lucernam omen olim superstitione captabant an proles esset futura vitalis nec ne, 83, 1, 2.

^{2o} Lotio pedum Apostolorum comes eucharisticae præmissa fuit, et quid innuerit, XVI, 533, 1. Omnes

lotionis hujus actus, 523, 2 et seq. Quæ in ea latenter mysteria, 524, 2.

^{3o} Lotio pedum non est fidibus omnibus necessaria ante baptismum, nec est sacramentalis, XVI, 524, 2. Fuit illa omni in usu M^{ari} solani, 525, 1. Quæ sit causa mystica hujus lotionis, et litteras, *ibid.*, 1, 2. Cur postea vetita, 525, 2. Et lotio huc diversimode fiebat, *ibid.*

LUCANUS. Lucani sententia de immortalitate anima, VII, 198, 2.

LUCAS (S.). ^{1o} *Quid vox *Lucas* significet, XVII,*

43, 1. Lucas est aliud a Lucio Cyrenensi, XVI, 3, 1. Fuit antiquior Cerintho, 2, 1. Non videtur Christum in carne vidisse, 274, 2. Varia ejus prærogativa, 3, 2. Lucas eliam fuit Apostolus, XVI, 1, 1. Fuit Evangelista, virgo, Paulus discipulus, Apostolus, etc., XVII, 42, 2. Fuit medicus corporum et animalium, XVI, 2, 2. Eius elegium, XVII, 42, 1. Eius laus est in Evangelio, XVIII, 473, 1. Eius labores pro Evangelio, XVII, 42, 2. Eius modestia et humilitas, 45, 1. Fuit cognatus S. Pauli, 43, 1. Ubi adhucserit Paulo, et an continue, 308, 2. Quando a Paulo abiuerit, *ibid.* Semel a Paulo amandus, ab eo rursus assumptus est, XVI, 3, 1. Quan gratius esset Gracis, XVI, 364, 2. Melius tres imagines beatae Virginis pinxit, 435, 2. S. Lucas an fuerit senior illi qui dixit Jononi: *Ne fleveris,* XXI, 122, 1, 2. Quoniam solus cum Paulo Romas vincto, XIX, 313, 2. Ubi evançelizaverit, Pataris est martyris coronatus, XVI, 3, 1; XVII, 6, 2; 43, 1. Eius miracula et reliquie, XVII, 43, 2. Vitulo denotatur, et cur, XV, 12, 2; XXI, 107, 2. Cur facies bovis ei tributar, XVI, 1, 2.

^{2o} Quando Evangelium scripsit (*Vide EVANGELISTAE, EVANGELIUM*).

^{3o} S. Lucas est auctor libri *Actuum*, XVII, 40, 4. Est pictor Apostolorum, 41, 1. In quo finit *Acta Apostolorum* et S. Pauli, XVIII, 240, 1. Multa in illo inventi, 496, 2. Prætermiti ejus protectionem in Arabia, 523, 2. An hysterologia aliquando uteatur, XVII, 139, 1, 2 (*Vide ACTA APOSTOLORUM*). An scripsit Epistolam ad Hebreos, XIX, 348, 1. Eius elegantissime græce vertit ex aliquorum opione, *ibid.*

LUCAS STERNERGII. Lucas Sternenergii hereticis blasphemie, XX, 454, 2.

LUCERNA. ^{1o} *Lucerna dicitur a luce, V, 170, 4.* Luce et luce differentie, 174, 1. Lucerna sunt eidem lampas, facies, *vñda*, 165, 2.

^{2o} *Lucernarum usus in convivis et empirioribus magnis, XII, 193, 2.* Lucernas accendunt Judæi in festis, XX, 454, 1. Lucernæ campanarie frequentes sunt in Italia, *ibid.* Lucerne dimyxi veterum, 434, 2. Ad lucernam operabatur olim strenue mulieres cum ancillis et puellis, VI, 503, 4. E lucernam omen olim superstitione captabant an proles esset futura vitalis nec ne, 83, 1, 2.

^{3o} *Lucernæ de nocte tantum ardentes in tabernaculis*

naculo, I, 673, 1. Quid hoc mystica significaret, *ibid.* 2. Lucernas septem laterales totidem calamus insistentes habebat candelabrum Zacharias viii, XIV, 396, 1. Eorum descriptio, *ibid.* et 2. Cur lucerna testacea in sepulcris martyrum olim apponenterentur, VI, 70, 2. Lucerne conspectus omen dedere martyrii sociis S. Cypriani, XV, 626, 2 et seq.

¶ Quarum rerum lucerna sit symbolum, VI, 70, 1; 83, 1; 97, 2. Lucerna increata Dei est ejus mens, intellectus, perspicacia, quae omnia clarissima praevidet. XIV, 282, 2. Quae ejusdem lucerne creatæ, 283, 1, 2.

Lucerna representatrix beata Virgo, X, 42, 2. Et bona uxor, 14, 1 et seq. Item parentum gloria ex bona filiorum institutione, 91, 1. Lucerna in Scripturis vocatur generis propagatio, XIV, 15, 2. Lucerna in Scripturis passim designat filios sive posteros, Psalm. II, 385, 2. Lucerna in Scripturis significat etiam regnum et sacerdotium, XXI, 44, 2. Lucerna sunt symbolum virorum apostolicorum, XV, 453, 2.

Lucerna symbolum est sapientiae, virtutis, letitiae et piorum prosperitatis, V, 382, 2 et seq. Cur dicatur extinguiri, 383, 1. Lucerne ardentes in manibus quid mystico designant, XVI, 175, 1. Lucerna designat favorem, Job, 365, 4. Ad lucernam querere quid sit adagialiter, XIV, 282, 1 (*Vide Lumen, Lux.*)

LUCERNA PISCIS. Lucerna piscis per noctem reuertit, XIV, 398, 2. Est symbolum linguarum apostolicarum, V, 299, 1, 2.

LUCIA (S.). S. Lucia dote suam vivens in pauperes erogavit, IX, 420, 4. Oculos ubi eruit, erutusque tyranno Paschasio amasio suo se persequenti misit, velut virginitatis sua obsidet et tutores, V, 264, 1; VIII, 29, 2; XII, 403, 1. Quam intrepido Paschasio restiterit et ei locuta fuerit, XV, 269, 4. Viva quodammodo a S. Agatha canonicata, XII, 599, 2. In igne illæsa mansit, XIX, 421, 1.

LUCIANUS (S.) martyr. S. Lucianus martyr quanuæ esset moribus compositus, XX, 158, 2; 324, 1. Multos solo aspectu ad Christum convertit. XIX, 62, 4. Veritatem Biblia in gloriam ex hebreo, I, 47, 2. S. Lucianus martyris corpus delphinus e mari in litus extulit, et sepelit, X, 279, 1; XI, 268, 1, 2.

LUCIANUS. Lucianus Paulus fuit coœvus, sed hostis ejus et Christianorum, XVIII, 41, 1. Eum uidet quasi reculavastur, 454, 2.

LUCIFER STELLA. Lucifer stella cur sis dicitur, XI, 286, 2. Lucifer stella comes est et assecia molis, V, 417, 4. Lucifer et vespers quid, Job, 724, 1. Lucifer stella est hominibus gratissima, X, 837, 2. Luciferum vol stellam Veneris Hebrei vocarunt Nephaph, Nempham, Kavan, Kium; eam ut reginam cœli coluerat varia gentes, XIII, 590, 2. Cur dicitur Arabibus Bacham, Hebreis Kiu,

591, 1. Zam cur coluerint Hebrei in deserto, *ibid.* Quomodo hanc efformarint, *ibid.* Lucifer oriens est doctrina Christi et fulgor Evangelii, XIII, 233, 2. Est typus fidei, XX, 434, 2. Item beatitudinis colestis, 435, 1. Ejus exortus quam gratus, 435, 2. Lucifer stella est symbolum variae fortunæ et sortis, XI, 287, 2; XIII, 591, 1. Lucifer mane oriens et de celo cadens quis sit, XI, 286, 1, 2.

LUCIFER DEMON. ¶ Ejus gloria ante peccatum et lapsum. Lucifer angelus creatus est charitate preditus, XII, 707, 2. Cur dicatur Cherub, 708, 1. Ambulavit in medio lapidum ignitorum ipse lapis igneus, id est inter Seraphim fuit Seraph, 709, 2. Ei adaptantur quo de tyro Tyri dicuntur, 703, 1 et seq. Ejus quanta gloria fuit in paradiſo, 726, 4.

¶ Quodnam fuerit Luciferi peccatum, XVI, 48, 1; XVIII, 597, 2. In quo ejus et sequacum ambitio sit fuit, XXI, 242, 2. Luciferi et angelorum peccatum fuit superbia, IX, 313, 1. Lucifer inventit superbiam, XIII, 484, 1. In veritate non stetit, XVI, 450, 1. In celo unionem hypostaticam cum Verbo ambivit, XV, 420, 2; XX, 443, 2. Quodmodo in celo condescenderet volunt, XI, 288, 2. Quomodo Deus similis esse, 291, 2. Quomodo rebus sit, *ibid.*

¶ Luciferi casus et pana, XI, 288, 2. Luciferi superbia quantopere si humiliata, VI, 41, 1. Ejus lapsus et caplo in abyssum describitur, XVI, 147, 2. Ipse est fulgor, 448, 1 et seq. Plorans angelorum sua ruina involvit, XXI, 242, 2. An tertium angelorum partem post se traxerit, 423, 1; 235, 1. Quando et quomodo in inferno religatus sit, 34, 2. In cruce a Christo victus, detrusus est in tartara, ut ibi ligatus maneat usque ad diem judicii, XV, 305, 1, 2. Lucifero et cœli deturbato Gentilis Aten a Jove celo depulsum fixerunt, XIV, 32, 4.

¶ Luciferi contra homines invicta et furor. Adamum ejusque posteros ex invida occidit, XVI, 449, 2. Religatus in inferno subito habet obique emissarios. Lucifer est princeps demonum, ejus jacula ignita sunt, ejus milites sunt demones plurimi, XV, 254, 2; XIX, 480, 1, 2. Est tentator Summi Pontificis, 381, 1. Contra eum perpetuo in terra pro Ecclesia depugnat S. Michael, 380, 2; 381, 1. Lucifer vocatur draco, serpens antiquus, Satanæ Antoniostice, XV, 305, 1, 2. Cur nomine draconis rufi intelligatur, XXI, 240, 2. Quod flumen ore vomat, 250, 1. Lucifer dictus coluber tortuosus, Job, 528, 1. Ejus alia epitheta, XXI, 246, 2 et seq. Est criminator et accusator hominum, etiam sanctorum, XV, 538, 2. Luciferi in Udonem damnatum Iudibria, IX, 381, 2 (*Vide Daemon, Diabolus*, ubi omnia que Luciferum deminem spectant, fusius exponuntur).

LUCIFER CALARITANUS. Lucifer Calaritanus episcopus vocatur Elias sui ævi, XIX, 274, 2. Quam libere et intrepide Constantium imperatorem Ari-

BUM compellari, X, 516, 1; XIX, 274, 2; XXI, 228, 1. Constantium vocat Judam, XI, 411, 2. Fuit postea schismaticus, XVIII, 31, 2. Lucifer Calaritanus an fuerit Sardensis episcopus, XXI, 64, 1. Non fuit Smyrna episcopus, quare ab Ecclesiæ fecerit schisma; reddit postea ad eam, *ibid.*

LUCINA. Lucina Juno erat Gentilibus Luna, a parturientibus Invocari solita, XXI, 236, 2. Si Christi humanitas assimilatur, *ibid.*, 2 et seqq.

LUCIUS CYRENENSIS. Lucius Cyrenensis quis esset, XVII, 278, 1.

LUCIUS (S.) martyr. S. Lucii martyris fortitudo et placida vox, I, 413, 2; XIX, 406, 1.

LUCIUS DEXTER. Luci Dextri Chronicorum et auctoris de sententiâ, XVII, 43, 1; 63, 2; 244, 2 et seqq.

LUCIUS PISCIS. Lucius piscis quis, VI, 292, 1.

LUGRETIA. Lucretia fuit lanifica, VI, 495, 2.

Lucretia castitas interior est quam Suzanne castitas, XIII, 183, 1. Lucretia pudor virtuosus fuit et mundanus, IX, 162, 1.

LUCRETIUS. Lucretius poeta sententia de immortalitate animæ, VII, 458, 2.

LUCRUM. ¶ Quod lucrum illicitum, et vitandum.

Lucrum justum et temperatum a Deo venit, nimium et excessivum sape peccatum includit.

Lucra injusta conterit Deus, vel iudex, X, 19, 2:

Sicut in medio compaginis lapidum palus fuit, sic inter medium venditionis et empionis angustiabilis peccatum. Conteretur cum delinqüente delictum. Lucro turpi nemo datur, ipsum evitandum Christiano, XIV, 69, 2: Omnes mercede ejus comburuntur igne... quia de mercede meretricis congregantur, et usque ad mercedem meretricis revertentur. Est luxuriant inutile, ad usus honestos impendi non potest, a templo suo id repellit Deus, *ibid.*; 138, 2: Et ego ergo capi percutere te perditione super peccata tua. Tu comedes, et non saturaberis; tu seminaberis, et non metes; tu calcabis olivam, et non ungis oleo, et mustum, et non bibes vinum. Lucifer etiam sordidissimus student Judæi, XIX, 515, 4: Sim mores sine avaritia, contenti præsentibus. Lucrum dulce, sed noxiuus avaro, Job, 430, 1: Dixit quia deuorabit et de ventre illius extrahet eas Deus. Capui ospidum sagit, et occidet eum lingua viperæ. Lucifer non habent pastores animarum, XX, 380, 2 et seq. Pascite qui in nobis est gregem Dei, providentes non coacte, sed spontaneæ secundum Deum; neque turpis turi gratia; sed voluntarie.

¶ Quod lucrum licitum et utilis.

Lucrum ex quilibet re percipi potest, III, 07, 2. Lucrum se-ri sectantur mercatores, VI, 61, 1, 2. Lucrum e labore proprio dulcissum est eo quod sine labore nevenit, 503, 1: Gustavit, et vidit quia bona est negotiatio ejus. Lucrum duce Deo collectum, prospexit ratione, XIV, 324, 1.

¶ Lucrum spiritualiter sumptum.

Lucrari ta-

que talenta accepérat, et operatus est in eis, et lucratus est alia quinque. Est dona Dei augere, per eorumdem usum et exercitium, maxime autem est per bona opera et auxilium proximorum gratiam Dei in se et aliis adangerat et accumulare, *ibid.* Lucrum quomodo sit mori, XIX, 14, 2: Mihi enim vivere Christus est, et mori lucrum.

LUCTA, LUCTARI. ¶ Lucta Jacob cum angelo qualis fuerit, I, 314, 2 et seq. Quid lucra lucta allegories significet, 315, 1; 316, 1. Lucta Ecclesiæ cum diabolò in fine mundi maxime intenditur a Joanne in signo magnæ, XXI, 236, 1.

¶ Lucta concupiscentia et spiritus quo sit, XVIII, 125, 2: Condeceptor enim legi Dei secundum interiorem hominem: video autem altam legem in membris meis, repugnante legi mentis meæ, et captivante me in lege peccati, qua est in membris meis; 127, 1; XX, 294, 2 et seqq.: Cha-

risstimi, obsecro vos tanquam advenas et peregrinos abstineo vos a carnalibus desideriis, que militant adversus animam. Hujus luctæ utilitas, XVIII, 126, 1. Hanc non sentiunt qui carnem non resistunt, 127, 1. Illa describitur, 555, 2: Caro enim concupiscentie adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem: nam enim sibi invicem adversantur: ut non quicunque vultis, illa faciat. Sitia est in carni resistendo, 333, 2: Castigo corpus meum, et in servitatem redigo: ne forte cum aliis prædicaverim, tamen reprobus efficiar. Lucrandum assidue cum vultis, et pro adoptione virtutum, X, 561, 1; 562, 1: Consultatus enim, ut facerem illam, zelatus sum bonum, et non confundar. Collecteda est anima mea in illa, et in faciendo eam confirmatus sum (*Vide CERTAMENTUM SPIRITUALE, MILITA SPIRITUALIS*).

LUCTUS, LUGERE, LUGENTES. ¶ Luctus mortuum memoria celebratur, X, 453, 2: Luctus hominum in corpore ipsorum: nonen autem in piorum delectibus.

Lucius mortui septem dies: fatui autem et impii, omnes dies vita illorum. Lucius mortui septem dierum, Job, 73, 1. Lucius in morte amici qualis

Lucius mortui septem dies: fatui autem et impii, omnes dies vita illorum. Lucius mortui septem dierum, Job, 73, 1. Lucius in morte amici qualis

Lucius mortui septem dies: fatui autem et impii, omnes dies vita illorum. Lucius mortui septem dierum, Job, 73, 1. Lucius in morte amici qualis

Lucius mortui septem dies: fatui autem et impii, omnes dies vita illorum. Lucius mortui septem dierum, Job, 73, 1. Lucius in morte amici qualis

Lucius mortui septem dies: fatui autem et impii, omnes dies vita illorum. Lucius mortui septem dierum, Job, 73, 1. Lucius in morte amici qualis